ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT

V/v phòng, chống thiên tai đảm

bảo an toàn cho người, nhà ở và

công trình xây dựng trong mùa

mưa bão năm 2024

Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2438/SXD-QLN&PTĐT ngày 16/07/2024 của Sở Xây

dựng Bình Định về việc phòng, chống thiên tai đảm bảo an toàn cho người, nhà ở và

công trình xây dựng trong mùa mưa bão năm 2024, kèm theo Thông báo số 285/TB-

UBND ngày 09/07/2024 của UBND tỉnh Bình Định về ý kiến kết luận của Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh tại cuộc họp trực tiếp kết hợp trực tuyến giữa Ban Chỉ

huy PCTT, TKCN và PTDS tỉnh với Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và PTDS cấp huyện,

cấp xã Tổng kết công tác Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và

triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện tại Báo cáo số 267/BC-

PKT&HT ngày 19/07/2024; Nhằm chủ động phòng, chống, ứng phó kịp thời, hiệu

quả, giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại có thể gây ra do thiên tai trên địa bàn

huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, phổ biến và yêu cầu người dân thực hiện các biện pháp phòng,

chống thiên tai theo tài liệu hướng dẫn của Bộ Xây dựng gồm: Hướng dẫn nhà an toàn

phòng, chống bão lũ; Hướng dẫn phân loại nhà an toàn; Khuyến cáo lắp đặt bồn nước

cho nhà và công trình.

(Có các Tài liệu 1, 2, 3 Hướng dẫn cụ thể của Bộ Xây dựng kèm theo)

- Hướng dẫn người dân thực hiện việc giằng chống nhà cửa đảm bảo an toàn

với một số giải pháp cụ thể theo các hướng dẫn của Bộ Xây dựng nêu trên.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các địa phương thực hiện các biện pháp phòng,

chống thiên tai theo tài liệu hướng dẫn của Bộ Xây dựng.

3. Giao Trung Tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện

Phối hợp đưa tin các nội dung hướng dẫn giằng, chống nhà cửa, công trình theo

các hướng dẫn của Bộ Xây dựng nêu trên lên sóng phát thanh huyện và xã để các cơ

quan, đơn vị và người dân biết, thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:09:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:03:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T10:22:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:49:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:49:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:49:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!